
               
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 3 Giuseppe Prati – “Don Pippo”  

Via G. Lambertelli, 12 – 47122 FORLI’ (FC) 

Tel. 0543/721072 – 0543/32019 - Fax 0543/792924  
 e-mail: foic82400e@istruzione.it PEC: FOIC82400E@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Codice Fiscale: 92089380403 – Codice Meccanografico: FOIC82400E 

www.ictreforli.edu.it 

Codice Univoco: UFVPOJ 
 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONSE DI VALUTAZIONE - Avviso pubblico Nota 36723 del 15/03/2023 (DM 25 del 
15/02/2023) - Iniziativa CARE per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e 
alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche 
attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’Istruzione e del 
Merito. 
  
CODICE IDENTIFICATIVO DEL PROGETTO: 
10.1.1A - FSEPON-EM-2023-25 “I-CARE: UNO SGUARDO SULL’EUROPA” - CUP: J64C23000110007 
 
                                                                                                                                              Agli atti 
           Al Sito Web 
           All’Albo 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Regolamento dell’Unione Europea n. 2022/562 del 6 aprile 2022, recante 

modifica dei regolamenti (UE) n. 1303/2013 e (UE) n. 223/2014, che ha adotta- 
to l’azione di coesione a favore dei rifugiati in Europa CARE: “Cohesion’s Ac- 
tion for Refugees in Europe” per consentire agli Stati membri e alle regioni di 
fornire un sostegno di emergenza alle persone in fuga; 

RILEVATO che, In adesione all’azione CARE – Cohesion’s Action for Refugees in Europe 
sono state introdotte modifiche al Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, approvate 
con decisione della Commissione europea C (2022) 7005, al fine di fornire un 
sostegno agli studenti ucraini e ai loro genitori, attraverso l’attivazione di specifici percorsi formativi volti 
a favorirne l’inclusione nel nuovo contesto scolastico 
e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave; 

VISTO       che, in attuazione dell’azione CARE è stato emanato il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 15 
febbraio 2023, n. 25, che destina alle istituzioni scolastiche statali e paritarie non commerciali inserite 
nell’Allegato 1 al medesimo decreto, quota parte delle risorse del Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2022 disponibili per l’azione di coesione a 
favore dei rifugiati in Europa (CARE) realizzare azioni formative che coinvolgano alunne e alunni, 
studentesse e studenti, provenienti dall’Ucraina; 

 
VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 36723 del 15/03/2023 - Per la realizzazione di percorsi 

formativi volti a favorire l'inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e 
degli studenti provenienti dall' Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, 
anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave; 

VISTA l’inoltro della candidatura da parte di questa Istituzione scolastica in data 
27/03/2023; 

 
VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 di autorizzazione del progetto: Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - Nota di 
Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 - Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 
l'inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 
studenti provenienti dall' Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, an- 

mailto:foic82400e@istruzione.it
mailto:FOIC82400E@PEC.ISTRUZIONE.IT




               
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 3 Giuseppe Prati – “Don Pippo”  

Via G. Lambertelli, 12 – 47122 FORLI’ (FC) 

Tel. 0543/721072 – 0543/32019 - Fax 0543/792924  
 e-mail: foic82400e@istruzione.it PEC: FOIC82400E@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Codice Fiscale: 92089380403 – Codice Meccanografico: FOIC82400E 

www.ictreforli.edu.it 

Codice Univoco: UFVPOJ 

che attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del 
Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE); 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 
docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- 
FESR 2014-2020; 

VISTO  l’art. 5 della legge 241 del 07 agosto 1990 e l’art. 31 del D. Lgs. N. 50/2016 ss.mm.ii.; 

VISTI        gli avvisi di selezione per il personale in oggetto, di cui ai prott. nn. 3557 e 3560 de  
12/05/2023; 

CONSIDERATO di dover procedere all’analisi e alla comparazione delle candidature pervenute per i 
vari   profili richiesti; 

RITENUTA necessaria, per l’espletamento della procedura in questione, l’individuazione di una 
commissione giudicatrice; 

DECRETA 
   l’istituzione della Commissione per la valutazione delle domande inerenti le procedure in premessa, 

la quale sarà composta come di seguito: 
Presidente: 

Dirigente Scolastico BARBARA CASADEI  
Componenti: 
Ins. Di Santo Giuliana membro e segretario verbalizzante 
Ins. Amato Roberta Vittoria membro 

  DSGA Somma Maria Rosaria 

La suddetta commissione, provvederà alla valutazione delle candidature e dei curricula, secondo 

i criteri di selezione indicati nei bandi, anche se in presenza di una sola candidatura. 

Per effetto della valutazione effettuata la Commissione stilerà le corrispondenti graduatorie, 

assegnando i punteggi secondo i criteri di valutazione espressi nei bandi, dal che sarà redatto 

apposito verbale. 

Ai componenti la commissione non spetterà alcun compenso. 

 
La commissione giudicatrice è convocata il giorno 22/05/2023 alle ore 12,00 presso l’Ufficio del 
Dirigente Scolastico. 

Il Dirigente Scolastico 
     Barbara Casadei 

 

Per accettazione: 

Somma Maria Rosaria ________________________   

Amato Roberta _____________________________ 

Di Santo Giuliana ____________________________ 

 
 
 
 
 

mailto:foic82400e@istruzione.it
mailto:FOIC82400E@PEC.ISTRUZIONE.IT


               
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 3 Giuseppe Prati – “Don Pippo”  

Via G. Lambertelli, 12 – 47122 FORLI’ (FC) 

Tel. 0543/721072 – 0543/32019 - Fax 0543/792924  
 e-mail: foic82400e@istruzione.it PEC: FOIC82400E@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Codice Fiscale: 92089380403 – Codice Meccanografico: FOIC82400E 

www.ictreforli.edu.it 

Codice Univoco: UFVPOJ 

Dichiarazione di indipendenza rispetto i soggetti partecipanti alla selezione 

(ogni componente della commissione deve compilare l’autodichiarazione) 

 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________ 

Codice Fiscale ______________________________ nato a ______________________________ 

il ______________________,  

a) Essendo stato nominato dal Dirigente Scolastico in qualità di componente della commissione per la 

comparazione dei curricula degli astanti e la stesura delle graduatorie dei candidati.  

b) avendo preso visione del Bando indetto dal Dirigente Scolastico per il reclutamento di personale nell’ambito 

dell’attuazione del Progetto: “____________” - Titolo progetto: ____________; 

c) avendo preso visione dei nominativi dei partecipanti alla selezione di cui al punto a); 

 

CONSAPEVOLE 

 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni mendaci e della 

decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non 

veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, 

sotto la propria responsabilità  

 

DICHIARA 

 

 Di essere indipendente rispetto ai partecipanti alla selezione;  

 Di non essere parente o affine entro il quarto grado dei partecipanti alla presente selezione. 
 

 

Data _____________        FIRMA 

 

         _____________________ 

 

 
V:\CONTABILITA'\PON I-CARE\Nomina COMMISSIONE DI VALUTAZIONE.doc 

mailto:foic82400e@istruzione.it
mailto:FOIC82400E@PEC.ISTRUZIONE.IT

